
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Муниципальное образование Колтушское сельское поселение 

Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

08.11.2022№ 938    
дер.Колтуши 

 

Об утверждении муниципальной 

программы «Управление муниципальными 

финансами муниципального образования 

Колтушское сельское поселение 

Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области» 

 

         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 

ст.ст.21, 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о 

бюджетном процессе в муниципальном образовании Колтушское сельское 

поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области, 

утвержденным решением совета депутатов от 23.11.2021 № 46, постановлением 

администрации от 07.02.2022 № 107 «Об утверждении Порядка принятия решений 

о разработке, формировании, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ  муниципального образования Колтушское сельское 

поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

 1. Утвердить муниципальную программу «Управление муниципальными  

финансами муниципального образования Колтушское сельское поселение 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области»  (Приложение). 

          2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте МО 

Колтушское СП. 

          3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации по финансам, экономике, тарифам и 

ценообразованию Норкко О.А. 

 

 

Исполняющий обязанности 

главы администарции                                                                              А.Ю. Зыбин 
 

 

 

 



 2 

 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением  администрации  

МО Колтушское СП 

№ 938 от 08.11.2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Муниципальная программа  

«Управление муниципальными  финансами муниципального образования 

Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2023 г 

 



 3 

 

 

 

 

ПАСПОРТ 

муниципальной программы 

 
Полное наименование муниципальной 

программы 

Муниципальная программа «Управление 

муниципальными  финансами 

муниципального образования Колтушское 

сельское поселение Всеволожского 

муниципального района Ленинградской 

области»  
Основания для разработки муниципальной 

программы 

Бюджетный кодекс Российской Федерации 

Цели и задачи  муниципальной программы Обеспечение долгосрочной 

сбалансированности и устойчивости 

бюджета муниципального образования 

Колтушское сельское поселение 

Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области; создание условий 

для повышения качества управления 

муниципальными финансами. 

Заказчик  

муниципальной программы  
администрация муниципального 

образования Колтушское сельское 

поселение Всеволожского 

муниципального района Ленинградской 

области; 

Ответственный за разработку 

муниципальной программы 
Заместитель главы администрации по 

финансам, экономике, тарифам и 

ценообразованию  

Ответственный исполнитель 

муниципальной программы 
администрация муниципального 

образования Колтушское сельское 

поселение Всеволожского 

муниципального района Ленинградской 

области; 

Соисполнитель муниципальной программы 
Отсутствует 

Срок реализации муниципальной 

программы 

2023-2025 год 

  

Проекты, реализуемые в рамках 

муниципальной программы 

Реализация проектов не предусмотрена 



 4 

Мероприятия муниципальной программы 

 

1. создание условий для повышения 

качества управления муниципальными 

финансами. 

2. Обеспечение выполнения 

расходных обязательств муниципального 

образования Колтушское сельское 

поселение Всеволожского 

муниципального района Ленинградской 

области. 

3. Создание  условий для повышения 

эффективности использования бюджетных 

ресурсов и качества финансового 

управлении. 

4. Совершенствование 

муниципального финансового контроля с 

учетом перехода на программный бюджет. 

5. Обеспечение прозрачности, 

надежности и безопасности бюджетной 

системы муниципального образования 

Колтушское сельское поселение 

Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области. 

Целевые индикаторы и показатели 

муниципальной программы 

1. Доля дефицита местного бюджета без 

учета финансовой помощи, в % от  общего 

годового объема доходов местного 

бюджета без учета утвержденного объема 

безвозмездных поступлений и (или)  

поступлений налоговых доходов по 

дополнительным нормативам отчислений; 

2. Уровень расходов на обслуживание 

муниципального долга, в % от объема 

расходов. 

3. Объем муниципального долга  на конец 

года; 

4. Полнота исполнения расходных 

обязательств муниципального образования 

муниципального образования Колтушское 

сельское поселение Всеволожского 

муниципального района Ленинградской 

области; 

5. Исполнение доходной части бюджета 

главными администраторами; 

6. Доля налоговых и неналоговых доходов 

местного бюджета (за исключением 

поступлений налоговых доходов по 

дополнительным нормативам отчислений) 

в общем объеме собственных доходов 

бюджета муниципального образования 

Колтушское сельское поселение 

Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области (без учета 

субвенций); 



 5 

7. Использование конкурентных способов 

определения поставщика при заключении 

муниципальных контрактов; 

8. Экономия бюджетных средств при 

заключении муниципальных контрактов 

(в % от общей суммы начальной 

максимальной цены осуществленных 

закупок в соответствии с  планом-

графиком); 

9. Процент выполнения  контрольных 

мероприятий к общему количеству 

запланированных мероприятий; 

10. Полнота представления информации  

на официальном сайте администрации 

муниципального образования Колтушское 

сельское поселение Всеволожского 

муниципального района Ленинградской 

области, в соответствии с утвержденным 

перечнем. 

Объемы бюджетных ассигнований 

муниципальной программы 

Бюджетных ассигнований на реализацию 

муниципальной программы не требуется 

Ожидаемые результаты реализации 

муниципальной программы 

1. Создание стабильных финансовых 

условий для устойчивого экономического 

роста,  повышения уровня и качества 

жизни населения за счет обеспечения 

долгосрочной сбалансированности,  

устойчивости и платежеспособности 

бюджета муниципального образования; 

2. Создание условий для повышения 

эффективности финансового управления в 

муниципальном образовании Колтушское 

сельское поселение Всеволожского 

муниципального района Ленинградской 

области для  оптимизации выполнения  

муниципальных функций, обеспечения 

потребностей жителей и общества в  

муниципальных услугах, увеличения их 

доступности и качества. 

3. Перевод большей части расходов 

местного бюджета на принципы 

программно-целевого планирования, 

контроля и последующей оценки 

эффективности их использования. 

Размер налоговых расходов, направленных 

на 

достижение цели муниципальной программы 

Налоговые 

расходы не предусмотрены. 

 

 

 

 

 

 



 6 

 

 

 


